

W kwietniu -Dzień Włókniarza

LÓDŹ (PAP) — Na IV krajowym zjeździe Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego, przewodniczący CRZZ I Loga-Sowiński zakomunikował, iż Rada Ministrów i CRZZ, w uznaniu zasług półmilionowej rzeszy pracowników przemysłu lekkiego dla rozwoju gospodarki narodowej, uchwała z dnia 9 stycznia br. ustanowiła „Dzień Włókniarza i Pracowników Przemysłu Odzieżowego i Skórzanego”, który obchodzony będzie każdego roku w pierwszą niedzielę po 15 kwietnia.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 75.240

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 22 (3877) Poniedziałek, 27. I. 1964 r. Cena 50 gr

Z pobytu na Białostoczczyźnie ambasadora ZSRR tow. Aristowa

NA ZDJĘCIU:
tow. Aristow
w czasie spotka-
nia z załogą
WWP w Czarn-
ej Białostoc-
kiej.



JAK już informowaliśmy, w ubiegłym tygodniu przebywał na Białostoczczyźnie ambasador ZSRR w Polsce tow. Awierki ARISTOW. W pierwszym dniu swego pobytu spotkał się z załogą Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Fastach. Spotkanie przebiegało w przyjaźnieliwej, niezwykle serdecznej atmosferze.

■ CZYNY SPOŁECZNE ■ WSPÓŁZAWODNICZTWO O
TYTUŁ BRYGADY PRACY SOCJALISTYCZNEJ IM.
XX-LECIA ■ KONKURS NA NAJLEPSZY KTRIM ■ IM-
PREZY KULTURALNO - ROZRYWKOWE ■ POPULA-
RYZACJA OSIĄGNIĘĆ

Program wspólnego działania WKZZ, KW ZMS i WKP NOT w obchodach XX-lecia PRL

W piątek, 24 bm. w sali łącznikowej Związków Zawodowych w Białymstoku odbyło się wspólne plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, Komitetu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej i Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Naczelnej Organizacji Technicznej, na którym uchwalono program wspólnego działania w obchodach XX-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W okresie 20 lat Polski Ludowej — podkreślono na plenum — Białostoczczyzna zanotowała na swym koncie poważne osiągnięcia. Wybudowano w naszym województwie ponad 50 zakła-

dów przemysłowych oraz uruchomiono około 900 zakładów drobnej wytwórczości. Ponadto w XX-leciu wybudowano 65 tys. izb mieszkalnych, 370 budynków szkolnych i otwarto 2 wyższe uczelnie. Znacznie wzrosła również produkcja rolnicza; plony zbóż z 7 q z 1 ha w roku 1944 zwiększyły się do 15 q w roku 1963.

Świadomi wielkich osiągnięć, mieszkańcy Białostoczczyzny uczczą XX-lecie Polski Ludowej przede wszystkim lepszą, wydajniejszą pracą i w ten sposób pomnożą narodowe bogactwo. Program mocno akcentuje potrzebę jeszcze większego udziału załóg robotniczych oraz personelu inżynieryjno-technicznego w umacnianiu i powiększaniu potencjału gospodarczego poszczególnych zakładów, osiedli, miast, powiatów i województwa.

Główną treścią obchodów w zakładach pracy powinno być:

- podejmowanie czynów produkcyjnych i zobowiązanie w zakresie postępu technicznego, polepszenia warunków pracy, podwyższenia kwalifikacji i wykształcenia ogólnego;

ciąg dalszy na str. 2

Wspólny eksperyment USA i ZSRR

„Kosmiczny ambasador”

NOWY JORK (PAP) Z bazy w Vandenberg w stanie Kalifornia wprowadzono na orbitę satelitę — balon „Echo-2”. Zgodnie z porozumieniem osiągniętym przez uczonych amerykańskich i radzieckich, satelitę tego zamierza się wykorzystać do celów łączności poprzez kosmos. Jest to pierwszy wspólny eksperyment USA i ZSRR w dziedzinie badania kosmosu. Agencje amerykańskie nazywają satelitę „Echo-2” — „kosmicznym ambasadorem”.

Zakończenie krajowej narady przewodniczących prezydiów WRN i PRN

Zadania rad narodowych

Wystąpienie tow. Władysława Gomułki

WARSZAWA (PAP) — 25 bm. był drugim, ostatnim dniem krajowej narady przewodniczących prezydiów wo-

Wicemin. Winiewicz powrócił z podróży do krajów skandynawskich

WARSZAWA (PAP) — 26 bm. powrócił do Warszawy wiceminister Spraw Zagranicznych — Józef Winiewicz, który odbył kilkudniową podróż do krajów skandynawskich.

W czasie pobytu w Oslo i w Sztokholmie wicemin. Winiewicz odbył rozmowy z ministrami Spraw Zagranicznych: Norwegii — Halvarem Lange i Szwecji Torstenem Nilsonem. W Kopenhadze wiceminister Spraw Zagranicznych PRL spotkał się z podsekretarzem stanu MSZ Danii — Paul Fisherem.

Ponad 690 mln zł na SFOS w 1963 r.

WARSZAWA (PAP) — Na Społeczny Fundusz Odbudowy Kraju i Stolicy wpłynęło w ub. roku ponad 690 mln zł, tj. o 144 mln zł więcej niż w 1962 r.

Desant wojsk brytyjskich we wschodniej Afryce

Zołnierze Tanganiki stawiają opór

DAR ES SALAM (PAP) — Korespondent PAP, red. R. Kapuściński donosi: W sobotę o godzinie 6 rano brytyjskie wojska interwencyjne rozpoczęły desant na wybrzeżu Tanganiki w odległości 10 km od źródła Dar Es-Salam. W pierwszej fazie desantu jed-

Zmarł Xawery Dunikowski

WARSZAWA (PAP) — Kultura polska poniosła niepowetowaną stratę. W niedzielę 26 bm. zmarł w Warszawie po długotrwałej i ciężkiej chorobie, w wieku 89 lat, wielki artysta, nestor polskich rzeźbiarzy — Xawery Dunikowski.

Zmarły artysta był zjawiskiem wyjątkowym nie tylko ze względu na wielką skalę talentu, lecz także z uwagi na swą niezwykłą żywotność. Od przeszło 50 lat brał czynny udział w życiu kulturalnym naszego kraju, zajmując w nim jedno z czołowych miejsc. Był towarzyszem pracy szerokiej kółki polskich artystów, tworzył do ostatnich dni swego życia.

Xawery Dunikowski za swe usługi dla rozwoju sztuki polskiej odznaczony był najwyższymi odznaczeniami państwowymi: Orderem „Budowniczy Polski Ludowej”, „Sztandarem Pracy i Klasy”, Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą, Orderem Odrodzenia Polski, Krzyżem Grunwaldu. Wielki rzeźbiarz był również laureatem nagród państwowych,

jewódzkich i powiatowych rad narodowych. Na sali obecni byli członkowie kierownictwa partii i rządu z Władysławem Gomułką i Józefem Cyrankiewiczem na czele.

O ile w pierwszym dniu narady wypowiadali się przede wszystkim przewodniczący prezydiów powiatowych rad narodowych z okręgów typowo rolniczych — o tyle w drugim dniu dominowały głosy przedstawicieli większych i mniejszych ośrodków miejskich, a m. in. Bydgoszczy, Radomia, Łodzi i Zabrza. Wypowiedzi koncentrowały się wokół takich problemów, jak budownictwo i gospodarka mieszkaniowa, czyny społeczne, prace placówek służby zdrowia, oświatowych, kulturalnych itd.

W czasie dyskusji zgłoszono szereg wniosków zmierzających do usprawnienia działalności w tych dziedzinach.

Przewodniczący DRN Warszawa — Mikołaj Jerzy Szukała proponuje, aby postanowienia rządowe w sprawie zasad przydziału mieszkań przedzłażać na okres po 1965 r.

Równocześnie istnieje potrzeba, aby w budownictwie zakładającym przestrzegano obowiązujących zasad przydziału mieszkań. Potrzebę podporządkowania radom budownictwa zakładowego postulował Bolesław Pożoga z Ostrowca Świętokrzyskiego. Takie rozwiązanie pozwoliłoby na lepsze przygotowanie frontu

robót w całym mieście, a także potaniecie kosztów budownictwa.

Do problemów budownictwa mieszkaniowego nawiązał też tow. Józef Kozłowski. Ciąg dalszy na str. 2

XIX sesja ONZ odroczona?

NOWY JORK (PAP) — Korespondent PAP, red. W. Górnicki donosi:

Pierwsze rezultaty sondażu przeprowadzonego przez sekretarza generalnego ONZ w sprawie ewentualnego odroczenia XIX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ są pozytywne. Wydaje się więc, że rozpoczęcie sesji po wyborach prezydenckich USA, to znaczy między 8 a 12 listopada br. (zamiast trzeciego wtorku września) — jest obecnie niemal pewne.

Gagarin popiera inicjatywę młodzieży włoskiej

MOSKWA (PAP) — Kosmonauta Jurij Gagarin z entuzjazmem powitał inicjatywę młodzieży włoskiej zwolnienia międzynarodowej konferencji w sprawie rozbrojenia, pokoju i narodowej niezależności, która będzie toczyć obrady w końcu lutego we Florencji.

Jestem przekonany — oświadczył kosmonauta — że inicjatywa młodych Włochów spotka się z ogromnym poparciem wszystkich dziewcząt i chłopców świata.



NA ZDJĘCIU: tow. Aristow w rozmowie z personelem pielęgniarskim Państwowego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. Fot. Zdzisław Zaremba

Sensacyjna operacja

NOWY JORK (PAP) — 24 stycznia chirurgzy ośrodka medycznego uniwersytetu stanowego w Jackson (Mississippi) dokonali przeszczepienia ludzkiego serca do ciała umierającego mężczyzny. Rzecznik ośrodka medycznego oświadczył, że przeszczepione serce funkcjonowało ponad godzinę, jednakże nie odpowiadało ono potrzebom pacjenta, który wkrótce zmarł. Rzec-

NA ZDJĘCIU: tow. Aristow zapoznaje się z działalnością biblioteki Akademii Medycznej.

W drugim dniu tow. Aristow zwiedził Wytwórnię Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Białostockiej oraz spotkał się z załogą z tych zakładów. W godzinach popołudniowych przyjęty został przez rektora i grono profesorskie Białostockiej Akademii Medycznej, zwiedził bibliotekę, niektóre zakłady naukowe BAM oraz Państwowy Szpital Kliniczny w Białymstoku. Wieczorem spotkał się z profesorami, asystentami i studentami Białostockiej Akademii Medycznej. (z)

Nowy tryb przyznawania nagród państwowych

WARSZAWA (PAP) — Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie powołania oraz zakresu działania Komitetu Nagród Państwowych w dziedzinie nauki, techniki oraz kultury i sztuki.

Komitet Nagród Państwowych składa się z prezydium oraz z 13 sekcji specjalistycznych.

Nagrody państwowe przyznawane będą co 2 lata w dniu 22 lipca. Pierwsze nagrody przyznane zostaną w br. Będą się one dzielić na nagrody I i II stopnia i mogą być przyznawane indywidualnym osobom lub zespołom.

Prezes Rady Ministrów ustalił skład Komitetu Nagród Państwowych. W skład komitetu, liczącego ogółem 102 członków, weszli wybitni przedstawiciele nauki, techniki, kultury i sztuki. Na przewodniczącego komitetu powołany został prof.

27 koncertów „MAZOWSZA” w Ameryce

WASZYNGTON (PAP) — Niestrudzony ambasador pleśni i tańca polskiego za granicą, zespół „Mazowsze” zakończył tournée artystyczne po zachodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych i Kanadzie i rozpoczął występy w stanach środkowego zachodu Ameryki, zbierając wszędzie zasłużone laury i przysparzając Polsce przyjaciół.

Od 25 grudnia do 24 stycznia, Mazowszanie dali 27 koncertów w 12 miastach m. in. Los Angeles, San Francisco, Portland, Seattle, Vancouver, Winnipeg, Minneapolis i Chicago, gdzie obecnie występują. Oklaskiwali ich i zachwycał się nimi ponad 80 tysięcy widzów.

SEKRETARZ STANU USA — Rusk, przebywający obecnie w Japonii, spotkał się z japońskim ministrem Spraw Zagranicznych Ohira. Według informacji radii Tokio, na konferencji tej omówiono sytuację w Europie i Azji, jak również problemy związane z mającym nastąpić uznaniem rządu ChRL przez Francję.

NIEDZIELA 26 bm. przebiegała w Japonii pod znakiem masowych i burzliwych demonstracji protestujących przeciwko stacjonowaniu na terenie tego kraju amerykańskich samolotów „F-105” zdolnych do przenoszenia bomb nuklearnych.

Najpotężniejsza demonstracja, w której uczestniczyło około 100 tys. ludzi, odbyła się przed lotnisko-morską bazą amerykańską w Jokota.

W SRINAGAR (Kaszmir) doszło do rozruchów antyrządowych, które przekształciły się w ostrą walkę z policją. Według relacji korespondenta AFP, cztery osoby zostały zabite i 8 rannych. Indyjski minister Spraw Wewnętrznych przybył na miejsce.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Rano zanikające opady mokrego śniegu lub deszczu. W godzinach późniejszych przelotne opady mokrego śniegu. Temperatura około plus 2 st. C.

JUTRO — zachmurzenie duże z rozgospodzeniami, przejściowy niewielki spadek temperatury.

Zadania rad narodowych

Cląg dalszy ze str. 1
Zadania rad narodowych
Cląg dalszy ze str. 1
Zadania rad narodowych
Cląg dalszy ze str. 1

Minister W. Trampczyński powrócił z Moskwy

WARSZAWA (PAP) — 26 bm. powrócił z Moskwy minister Handlu Zagranicznego — Witold TRAMPCZYŃSKI. Przewodniczył on polskiej delegacji na kolejnym posiedzeniu komisji handlu zagranicznego RWPG.

W. Tierieszkowa w Libanie

BEJRUT (PAP) — Odbuwająca podróż po krajach Afryki Tierieszkowa w Libanie... W Bejrucie Tierieszkowa spędziła w Libanie 3 dni.

Program wspólnego działania w obchodach XX-lecia PRL

Cląg dalszy ze str. 1
Program wspólnego działania w obchodach XX-lecia PRL
Cląg dalszy ze str. 1

Odpowiedź premiera Douglasa-Home'a na orędzie N. Chruszczowa

MOSKWA (PAP) — Premier W. Brytanii Douglas-Home przesłał za pośrednictwem ambasadora brytyjskiego w Moskwie odpowiedź na orędzie premiera Chruszczowa z 31 grudnia ub. roku.

Rola rad w realizacji uchwał XIV Plenum KC PZPR

Przeses Rady Ministrów podkreślił na występie, że narada ma na celu omówienie zadań, jakie stają przed radami narodowymi w realizacji uchwał XIV Plenum KC PZPR.

Rozmowa Roberta Kennedy'ego z premierem W. Brytanii

LONDON (PAP) — Prorator generalny USA, Robert Kennedy, który był w Londynie na Dalekim Wschodzie...

ERHARD w drodze do Rzymu

BONN (PAP) — Kanclerz zachodniemiecki Ludwig ERHARD, udal się w niedzielę do Rzymu...

Obóz hitlerowski w Argentynie

NOVY JORK (PAP) — Dziennik „New York Times” ogłosił, że w Argentynie istnieje obóz hitlerowski...

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Przykład Panamy działo

HAWANA (PAP) — Kongres Narodowy Nikaragui postanowił utworzyć komisję, której zadaniem jest odbicie rozmów w Waszyngtonie z komisją spraw zagranicznych Senatu USA.

Zjazd Jedności Pracujących Ameryki Łacińskiej

BRASILIA (PAP) — W stolicy Brazylii, w mieście Brasilia rozpoczęły się obrady Zjazdu Jedności Pracujących Ameryki Łacińskiej.

Rząd hiszpański próbuje odstąpić od polityki

BONN (PAP) — Badał minister do spraw Bundesratu, Alois Niederaid, wchodzący w skład komisji parlamentarnej pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych, zbadania przyczyn Kruenera, osiadczyli, że zawieszono w czynnościach Kruenera, sam wyłącznie konsekwencje i nie powrócił na dotychczasowe stanowisko.

Napięta sytuacja na Cyprze

MOSKWA (PAP) — Korespondent TASS, N. Semienow, i „Pravdy” N. Bagin, donoszą z Nikozji: Nad Cyprzem zawisła groźba wtrącenia wojsk NATO.

Groźba obcej interwencji

Państwa NATO żądają podziału wyspy
Państwa NATO żądają podziału wyspy

Pożegnanie

NOVY JORK (PAP) — Straszny w West Hempstead, uczucie obcości odczuwa na emeryturze ich kapitan, Franka Seamona, 4 z nich, będąc już nieco „zastawionym” orzekło, że pożegnanie nie byłoby kompletne, gdyby nie towarzyszyło mu po raz ostatni wycieczka w teren.

TOTO-LOTEK

4, 7, 11, 24, 31, 39 (13)
Kocówka bannerów 9113

Zobowiązania

Wielkie budowie socjalizmu realizuje przemysł kluczowy — powiedział mówca — one decydują o głównych kierunkach rozwoju naszej gospodarki.

Przemówienie J. Cyrankiewicza na naradzie przewodniczących przyjdów WRN i PRN

Przemówienie J. Cyrankiewicza na naradzie przewodniczących przyjdów WRN i PRN
Przemówienie J. Cyrankiewicza na naradzie przewodniczących przyjdów WRN i PRN

Obóz hitlerowski w Argentynie

NOVY JORK (PAP) — Dziennik „New York Times” ogłosił, że w Argentynie istnieje obóz hitlerowski...

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Jedzą lady

SZTOKHOLM (PAP) — Sprządał łódź w Sztokholmie jest wyżyta o 50 proc. w porównaniu ze stycznem ubiegłego roku.

Wypadek na przejeździe kolejowym

ZIELONA GÓRA (PAP) — Na niestycznym przejeździe kolejowym w pobliżu PGR Skarbiec w pow. Zagórski zdarzył się tragiczny wypadek...

Pierwszy pokaz filmu „Koniec naszego świata”

KRAKÓW (PAP) — W związku z 19 rocznicą wyzwolenia obozu oświęcimskiego odbyła się w Brzeszczach pierwsza publiczna projekcja nowego filmu „Koniec naszego świata”.

Gasiorek i Rybarczyk najlepsi w czwórmezczu davis-coupowej kadry

W niedzielę w Hali Jagiellonii zakończył się 3-dniowy czwórmezczy drużynowy, w wyniku którego ustalony zostanie skład naszej reprezentacji na mecz tenisowy Polska — Francja. W turnieju startowały 4 dwuosobowe zespoły, które walczyły z sobą systemem davis-coupowym.

Pierwsze miejsce zajęła para GASIÓREK — RYBARCZYK, przed MANIEWSKIM — NOWICKIM, OSADCA — SZCZUKIEWICZEM i LEWANDOWSKIM — KUBATYM. Jak już informowaliśmy, poziom turnieju był znacznie wyższy w porównaniu do lat ubiegłych. Wczoraj potwierdzili to również kapitan związku Otto Challier i trener Ksawery Tłoczyński.

Najbardziej widowiskowe było spotkanie Gasiorka z Maniewskim. Pojedynek zakończył się ostatecznie zwycięstwem Gasiorka 6:4, 17:15. Maniewski z wielką werwą zagrał w drugim secie, bombardując nieustannie przeciwnika silnymi piłkami. Kiedy jednak minęło zaskoczenie tą nonstop ofensywą, Gasiorek „otworzył skuteczną ogień zaporowy”, wyszukując umiejętnie luki w grze przeciwnika. Zwyciężył Gasiorek.

Dziś kapitanat Polskiego Związku Tenisowego ustalił skład reprezentacji Polski na mecz z Francją. Jak oświadczył nam trener Tłoczyński, trzyosobowa drużyna wyłoniona zostanie z następującej czwórki tenisistów: Gasiorek, Maniewski, Rybarczyk i Nowicki. Największe szanse na reprezentowanie barw Polski mają trzej pierwsi zawodnicy.

Słabo w turnieju zaprezentował się B. Lewandowski, który w ubiegły czwartek powrócił z USA, gdzie startował na turnieju w Miami. Na usprawiedliwienie tego zawodnika, trzeba dodać, że przez dwa tygodnie nie trenował a następnie z kortu ziemnego przeszedł od razu na kort o nawierzchni drewnianej.

Bilans sezonu la (5)

Biegi średnie i długie

Nasi lekkoatleci biegają coraz wolniej. Twierdzimy to na podstawie tabeli i przeciętnych 10 najlepszych wyników z ubiegłego sezonu. Są one gorsze w porównaniu do lat ubiegłych. Co ciekawsze, że rekordowe przeciętne w biegach na 800, 1000, 1500 i 3000 m ustanowione zostały w roku 1959. A więc aż prawie 5 lat temu. Jedynie tylko możemy pochwalić zawodników biegających na 5.000 m, którzy poczynili niewielkie postępy.

Powodu braku postępów należy dopatrywać się przede wszystkim w „wykruszeniu się” Lindy, Czecha oraz obniżenia lotów przez Dondzillo. Ci zawodnicy przed laty nadawali charakter tabelom. Obecnie rezultaty ich są znacznie słabsze. Natomiast w dalszym ciągu brak jest wyników wśród młodzieży. Sporo jest utalentowanych biegaczy młodego pokolenia, lecz nie może to znaleźć pokrycia w wynikach na bież-

BOKS:

W II-ligowym meczu Broń Radom wygrała z Widzewem Łódź 12:8.

W meczu o Puchar GKKFIT juniorzy Warszawy wygrali z Białymstokiem 14:8.

Z życia TKKF

Jak już informowaliśmy, w stadium organizacji jest miejska liga ognisk TKKF miasta Białegostoku w tenisie, stolowym, piłce siatkowej i szachach.

Zebrań kierowników poszczególnych ognisk, które zgłosiły akces do ligi, odbędzie się dziś o godz. 14 w sali konferencyjnej WKZZ.

Za 2 dni Innsbruck

Wioska olimpijska w Innsbrucku okryła się znowu żalobą. W sobotę poniósł śmierć młody narciarz australijski, 19-letni Ross Milne. Podczas treningu na trasie zjazdowej wpadł na drzewo. Milne został natychmiast przewieziony helikopterem do szpitala. W kilka godzin po wypadku zmarł, nie odzyskawszy przytomności.

Jest to już druga tragiczna ofiara IX Olimpiady.

Trzeba dodać, że w szpitalu w Innsbrucku przebywa kilku saneczkarzy, którzy podczas treningów odnieśli poważne kontuzje. W sobotę na treningu ciężkich obrażeń doznał także narciarz Lichtensteinu — 22-letni Schaedler.

Niedziela była w wiosce olimpijskiej dniem Polaków. W dniu tym została oficjalnie wciągnięta na maszt polska flaga. W uroczystości, oprócz naszych sportowców, wzięło udział kierownictwo ekipy z przewodniczącym GKKFIT, Włodzimierzem Reczkiem. Do Seefeld, gdzie toczy się będą boje „klasy” dotarli wreszcie wszyscy Polacy.

Nasi skoczkowie i „kombinator” trenowali na skoczni w Seefeld. Spośród naszych skoczków najdalej skakał, Józef Przybyła, który osiągnął 74,5 m. Przed eliminacyjnym spotkaniem z Polską w obozie hokeistów NRF panują optymistyczne nastroje. Ich podstawą jest rezultat ostatniego spotkania sparingowego. W drugim meczu w Garmisch Partenkirchen Niemcy przegrali zaledwie 3:5 z drużyną wicemistrzów świata — Szwecją.

Wkrótce

Halowy turniej piłkarzy

Wprawdzie do rozpoczęcia sezonu wiosennego jest jeszcze daleko, mimo to piłkarze wnet rozpoczną rozgrywki. Na razie jednak w hali. W końcu lutego odbędzie się bowiem w Białymstoku doroczny, piłkarski turniej halowy o puchar przewodniczącego MKKFiT. Wydział Szkolenia Okręgu Białostockiego PZPN zaprasza do wzięcia w nim udziału wszystkie drużyny z Białegostoku i województwa. Zgłoszenia należy składać do 5 lutego w Białostockim Okręgu PZPN. Na pierwszym zebraniu przedstawiciele klubów opracowany zostanie regulamin i terminarz rozgrywek turniejowych. (Let)

AZS-Ognisko 3:2

W meczu siatkówki kobiet o mistrzostwo klasy A AZS Białystok wygrał z Ogniskiem Białystok 3:2 (15:8, 5:15, 15:9, 14:16, 15:2). W AZS-ie wyróżniły się Doimatow-Kuźmińska i Sliwczynska, a w Ognisku najlepiej zagrała Pietraszkiewicz.

Kazimierz Zelek pojedzie na Uniwersiadę

W składzie reprezentacji Polski na Zimową Uniwersiadę (11—17 lutego br. w Czechosłowacji) znalazł się

również niedawno przybyły na Białostockie trener narciarzy Cresovii Białystok i Supraślanki Kazimierz Zelek. Wystąpi on w bie-

Kawa-mistrzynią Europy

Świetnie spisali się nasi młodzi reprezentanci, startujący na zakończonych w niedzielę saneczkowych mistrzostwach Europy juniorów w austriackiej miejscowości Kufstein. Wśród dziewcząt dwa pierwsze miejsca zajęły Polki. Tytuł zdobyła Irena Kawa, a wicemistrzynią wywalczyła Zofia Hiasko. W klasyfikacji drużynowej Polki zajęły pierwsze miejsce.

Wśród chłopców triumfował Włoch Meier. Reprezentant Polski, Ryszard Nasiek, sklasyfikowany został na czwartym miejscu.

W kilku wierszach o „królowej sportu”

Przez trzy tygodnie na zgrupowaniu kadry narodowej przebywała w Jeleniej Górze lekkoatletka białostockiej Jagiellonii — Teresa Jedrak. Pod okiem trenera Zaremby wraz z Nowakowską, Józwiłką i Łukaszczuk przygotowały się do ewentualnego startu w tradycyjnym biegu L'Humanite.

W bieżącym sezonie w barwach Jagiellonii startować będzie znany dyskobol — Bilmin, który dotychczas występował w Warszawie. Będzie to poważne wzmocnienie zespołu Jagiellonii.

Były zawodnik w rzucie młotem a obecnie trener lekkoatle-

Koło LZS jakich mało

Pięć kilometrów na północny zachód od Siemiatycz leży mała osada Czartajew — siedziba małolniczo położonego Państwowego Technikum Rolniczego. Piękna sala gimnastyczna i oddany w 1964 r. do użytku własny stadion sportowy, wybudowany kosztem 600 tys. zł, w tym 350 tys. zł w czynie społecznym, na którego pięcie urządzono teraz własnym sumptem lodowisko, stwarzają nastroje małego kombinatu sportu. Właśnie tam działa jedno z najlepszych i najbardziej zasłużonych w naszym województwie kół LZS. Skupia ono w swych szeregach z okolicznych wsi, jak i tutejszej szkoły 290 osób, w tym 109 dziewcząt. Koło rozwija działalność w sekcjach: lekkiej atletyki, piłki siatkowej i nożnej, tenisa stołowego i akrobacji. Oprócz tego obecnie działa



Ogólny widok Innsbrucku ze skoczni olimpijskiej w Igls.

Pesymistycznym przepowiadaniem stało się zadość

Wysoka porażka polskich pięściarzy na moskiewskim ringu

Rozegrany wczoraj w Moskwie rewanżowy, finałowy mecz bokserki o Puchar Europy między Związkiem Radzieckim i Polską zgromadził komplet 15 tys. widzów. Zdecydowane zwycięstwo 16:4 odnieśli pięściarze radzieccy, którzy tym samym zdobyli Puchar Europy.

Już przed meczem zdecydowanymi faworytami byli pięściarze ZSRR, tym bardziej, że Polacy wyjechali do Moskwy w osłabionym składzie bez Bendiga i Pietrzykowski. Przedmeczowym prognostykiem stało się zadość. Świetnie przygotowani bokserzy ZSRR demonstrowali przede wszystkim bardzo dobrą kondycję, szybkie akcje i silny cios. Nic więc dziwnego, że mający w swoim składzie kilku słabych bokserów Polacy musieli wysoko przegrać. Zwycięstwa dla Polski odnieśli jedynie Gutman i Grudzień. Ten pierwszy sprawił olbrzymią niespodziankę, wygrając po nadzwyczajnej zaciętej walce z mistrzem Europy Stiepażkinem. Grudzień z największym wysiłkiem odniósł natomiast zwycięstwo nad Barannikowem. Sensacją stała się natomiast porażka Kuleja z Frołowem. Pięściarzem lepszym był Kulej, jednak sędziowie wskazali jako zwycięzcę pięściarza radzieckiego.

A oto przebieg walk o muszej do ciężkiej (na I miejscu Polacy):

Tenis stołowy

Wczoraj zakończyły się w Siemianówce pow. Hajnowka mistrzostwa tamtejszego powiatu seniorów w ping-pongu LZS, w których wzięło udział 16 zawodników. Wśród mężczyzn mistrzostwo zdobył Dudarzenko (LZS Hajnowka), przed 14-letnim Charkiewiczem (LZS Eljaszuki). Natomiast wśród kobiet zwyciężyła Charkiewicz przed Sienkiewicz (obie LZS Eljaszuki). (Pił)

Walne zebranie Mazura

7 lutego br. o godz. 17 w Powiatowym Domu Kultury w Elku przy ul. Armii Czerwonej 17 odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze Mazura Elk.

Walne zebranie Mazura

7 lutego br. o godz. 17 w Powiatowym Domu Kultury w Elku przy ul. Armii Czerwonej 17 odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze Mazura Elk.

Walne zebranie Mazura

7 lutego br. o godz. 17 w Powiatowym Domu Kultury w Elku przy ul. Armii Czerwonej 17 odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze Mazura Elk.

A. Olech zaczął obiecując z Bystrowem. Będący stale w ataku Polak kilka razy celnie trafił Bystrowa w podystansie. Natomiast Bystrow starał się utrzymać Polaka lewym prostym na dystans. W II rundzie Olech otrzymał napomnienie za nieczystą walkę i zainkasował wiele lewych prostych od przeciwnika. Na nie już się nie zdał szturm Polaka na początku III starcia. Zwyciężył Bystrow, który w połowie III rundy znowu „knuł” Polaka prostymi.

Równie obiecująco zaczął Zydacek z Grigorjewem. Na początku II starcia po celnym sierpie Polaka Grigorjew był iloczony do 8. Srogi był jednak rewanż Rosjanina. Grigorjew energicznie zaatakował i za chwilę z koleją Polak zapoznał się z deskami. Również w III rundzie Zydacek był iloczony. Wysokie zwycięstwo punktowe odniósł Grigorjew.

Gutman stanął przeciw radzieckiemu „królowi nokautu” Stiepażkinowi. W tej walce trwała od pierwszego do ostatniego gongu, zacięta wymiana ciosów w podystansie i zwarciu. Minimalnie lepszym był Gutman i on też został zwycięzcą.

Dobry technicznie Grudzień pięknie kontrował w I rundzie Barannikowa, jednak w II rundzie Rosjaninowi wyszedł pierwszy sierp, po którym Grudzień był iloczony. O zwycięstwie Grudzień zdecydowała III runda, a właściwie końcówka.

Przeciwnik Kuleja Frołow czuł wyraźny respekt przed Polakiem. Przez wszystkie rundy panem sytuacji był Kulej, choć w II starciu otrzymał upomnienie za zbyt niskie opuszczenie głowy. Ku ogromnemu zdziwieniu, sędziowie przyznali jednak zwycięstwo Frołowowi.

Knut walczył ambitnie z Tamulisem. Nie był jednak w stanie sprostać technice i szybkości pięściarza ZSRR. Wygrał Tamulis.

Wysoko przegrał swoją walkę Kucmierz z Agiejewem. Szybki Rosjanin trafił bardzo często.

I wreszcie zapowiadany „gwóźdź” meczu walka Walaska z Popienczenko. Była to piękna szermierka pięści. Sędzia rzadko ingerował. O nieznanym zwycięstwie Popienczenki zdecydowało ostatnie 20 sek., kiedy to bokser radziecki potrafił zadać kilka celnych ciosów.

Bardzo surowy technicznie Lasak nie potrafił zaskoczyć swoim silnym ciosem Pozniaka. Na początku II rundy Lasak zainkasował mocny sierp, powodował do 8 na deski i to był koniec walki.

Najkrócej trwał pojedynek Biel — Jemielianow. W I rundzie po szybkich, mocnych ciosach pięściarza ZSRR Polak przegrał przez nokaut.

ward Kowalcuk czy Czesław Bakowski. To, że czartajewskie koło tak owocnie działa, jest — jak stwierdza RW LZS — przede wszystkim zasługą Feliksa Robaka, mgr inż. Zdzisława Sawickiego, mgr inż. Kazimierza Oskrabę i kilku innych, którzy mimo nawalu pracy zawodowej, bezinteresownie prowadzą treningi i opiekują się zawodnikami. To właśnie ci działacze są motorem tego, że czartajewskie koło bierze w bieżącym roku, jako pierwsze w województwie, pod swoją opiekę 4 koła LZS, słabo rozwinięte, w pow. siemiatyckim. Otrzymują one jako pomoc sprzęt i nawet opiekunów dla zawodników nowopowstałych sekcji.

Poprzez „Gazetę” sportowcy LZS Czartajew wywołują i inne, bardziej rozwinięte koła z województwa, aby pomogły kołom słabszym we właściwej pracy.

Na piłkarskim sejmiku...

Wczoraj odbyło się w Białymstoku doroczne, walne zebranie sprawozdawcze członków Okręgu Białostockiego Piłki Nożnej. Na obrady piłkarskiego sejmiku, obok delegatów klubowych, członków zarządu Okręgu i jego wydziałów, przybyli m. in. sekretarz WKZZ w Białymstoku Janusz Maślina, przedstawiciel PZPN Wacław Kafliński i przedstawiciel WKKFiT Stanisław Buczyński.

Po wstępnym zagajeniu prezesa okręgu Kazimierza Kupskiego obradom przewodniczył Wacław Dzieciołowski. Dyskusja miała m. in. dotyczyć przebiegu, dotychczasowych problemów naszej piłki nożnej. Do najważniejszych spraw wrócimy w oddzielnym komentarzu.

Licznych działaczy i najlepiej pracujących klubów wyróżniono dyplomami.

W imieniu WKKFiT Stanisław Buczyński wręczył działaczom dyplomy uznania za wkład społeczny i pracy w rozwój piłki nożnej. Dyplomy takie otrzymali Kazimierz Kupski, Wacław Dzieciołowski, Lucjan Pjawowski, Jan Cholewko, Wacław Popławski, Kazimierz Sarna, Stanisław Maślina, Jan Korszun, Józef Plechowski i Władysław Wrobel. Natomiast zarząd Okręgu Białostockiego PZPN wyróżnił za wkład pracy następujących działaczy: Wacława Stabińskiego, Wacława Popławskiego, Edwarda Szulborskiego, Mieczysława Wolnego, Mieczysława Prackiego, Krystyna Jończyk, Zbigniewa Glińskiego, Franciszka Nowaka, Jana Głogoberta, Ireneusza Rosztowicza, Włodzimierza Krutela, Edmunda Piłata, Mariana Melinowskiego, Feliksa Sobolewskiego, Stefana Marciniaka, Kazimierza Kuczyńskiego, Piotra Kosakowskiego, Wasyła Kupiniaka i Czesława Kmitę.

Za zastugi w organizowaniu spartakiad piłkarskich WKKFiT wyróżnił dyplomami: Michała Gajda, Wacława Stabińskiego i Helenę Filonowicz. Husar Nurzec Gwardia Białystok otrzymała dyplomy za udział w zawodnikach tych klubów w młodzieżowej reprezentacji okręgu, która uczestniczyła w rozgrywkach Spartakiad Tysiąclecia. Za grę fair wyróżniono Wisłę Szczuczynską, Sokół Sokółka i Włókniarz Białystok. Tradycyjnie już zwyczajem dyplomy otrzymały też te kluby, które zajęły w poszczególnych klubach rozgrywkowych czołowe miejsca.